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10000  SERVICIOS PERSONALES 36,833,407.01 2,504,536.78 34,328,870.2336,833,407.01

4,960,000.00 320,000.00 4,640,000.00Dietas 4,960,000.00

23,414,981.74 1,874,621.52 21,548,860.22Sueldos Básicos 23,423,481.74

230,000.00 0.00 213,000.00Adicionales 213,000.00

1,933,746.26 0.00 1,933,746.26Decimotercer Mes 1,933,746.26

1,901,340.74 0.00 1,901,340.74Decimocuarto Mes 1,901,340.74

1,687,184.66 152,996.78 1,542,687.88Complementos 1,695,684.66

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Gastos de Representación en 
el País

40,000.00

1,100,000.00 112,116.96 987,883.04Contribuciones para Seguro 
Social

1,100,000.00

679,666.31 37,051.52 642,614.79Beneficios 679,666.31

550,000.00 7,750.00 542,250.00Jornales 550,000.00

286,487.30 0.00 286,487.30Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

286,487.30

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 16,887,201.43 1,064,867.51 18,400,346.9919,465,214.50

177,000.00 0.00 177,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

177,000.00

465,000.00 5,972.00 459,028.00Viáticos Nacionales 465,000.00

236,000.00 0.00 236,000.00Telefonía Fija 236,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Telefonía Celular 23,000.00
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80,000.00 4,825.00 75,175.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

962,000.00 28,000.00 934,000.00Publicidad y Propaganda 962,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

1,060,000.00 0.00 1,060,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

1,060,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

100,000.00 364.83 99,635.17Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

833,304.89 171,068.79 662,236.10Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

833,304.89

100,000.00 0.00 100,000.00Multas y Recargos 100,000.00

49,000.00 0.00 49,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 49,000.00

8,499,896.54 591,505.94 10,486,403.67Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,077,909.61

3,810,000.00 263,130.95 3,546,869.05Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

3,810,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

90,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,636,000.00 59,970.35 1,976,029.652,036,000.00

493,000.00 1,975.00 491,025.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

493,000.00

165,000.00 0.00 165,000.00Productos de Papel y Cartón 165,000.00
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70,000.00 1,360.00 468,640.00Diésel 470,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Calzados 100,000.00

281,500.00 56,185.35 225,314.65Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

281,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

60,000.00 450.00 59,550.00Gasolina 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Especies Timbradas y Valores 50,000.00

101,500.00 0.00 101,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

101,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

5,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Libros, Revistas y Periódicos 70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,345,419.30 556,708.74 24,209,980.9824,766,689.72

487,000.00 0.00 487,000.00Equipos Varios de Oficina 487,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

15,812,000.00 520,100.00 16,513,170.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

17,033,270.42

1,900,000.00 0.00 3,900,000.00Tierras, Predios y Solares 3,900,000.00

0.00 0.00 100,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

100,000.00

3,006,419.30 36,608.74 3,069,810.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,106,419.30
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40,000.00 0.00 40,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

40,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,281,428.26 1,415,333.28 41,599,283.5143,014,616.79

150,000.00 0.00 150,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

150,000.00

9,109,517.10 93,900.00 9,085,617.10Ayuda Social A Personas De 
Capital

9,179,517.10

32,021,911.16 1,321,433.28 32,363,666.41Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

33,685,099.69

117,983,456.00 5,601,416.66 120,514,511.36Total: 126,115,928.02
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